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Abstract

Ševčík, V. Web design of portal for reviews of bars, clubs and pubs. Bachelor thesis.
Brno: MENDELU in Brno 2015.

Bachelor thesis is focused on improving catering services and their
promotion. It describes design and its development of web portal. It contains
analysis of current competitors, creating vision, environmental analysis, marketing
plan and management, which is included while making a website.
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Abstrakt

Ševčík, V. Návrh webového portálu pro hodnocení barů, klubů a hospod.
Bakalářská práce. Brno: MENDELU v Brně 2015

Bakalářská práce je zaměřena na zkvalitnění služeb a jejich propagaci.
Popisuje návrh webového portálu. Zabývá se analýzou současných konkurentů,
vytvářením vize, analýzou prostředí, marketingovým plánem a managementem,
který stojí za samotnou tvorbou webových stránek.
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1 Úvod a cíl práce

1.1 Úvod

Cestovní ruch je součástí ekonomiky a sehrává v ní podstatnou roli, neboť vytváří
významnou část HDP vyspělých zemí. Lidé cestují z různých důvodů. Již to není jen
cestování za mořem, na pobytovou dovolenou. Dnes se setkáváme s cestovním
ruchem specializovaným na golf, jachting, za kulturním zážitkem, nebo za účelem
lázeňství. Těchto odvětví je mnoho, částečně za tento boom může rozvoj
nízkonákladových letadlových společností a nižší náklady spojené s cestováním.
Cestování je stále moderní a jeho velmi častými účastníky jsou mladí lidé. S
rozvojem studentských organizací, jež umožňují mladým lidem nejen cestovat a
poznávat kulturu, nýbrž se i připravovat na své budoucí povolání výukou cizího
jazyka v zahraničí, se počet těchto cestujících značně zvedá. Dále je třeba zmínit i
finanční podporu ze strany Evropské unie, států, či dalších organizací. Je
pochopitelné, že účastníci cestovního ruchu se často zajímají také o noční život na
místech, která navštěvují.

A právě zmíněný noční život bývá mnohdy opomíjen. Nabízí se mnohá
možná vysvětlení. Ne vždy se chce země prezentovat prostřednictvím tohoto
odvětví, protože ruku v ruce s nočním životem, jde často i opilství, výtržnosti a jiné
negativní sociální jevy, jež z toho mohou plynout. I přesto to ale nemusí být důvod,
proč toto téma v rozvoji cestovního ruchu opomíjet. Navíc, i v dnešní době
informatiky, je mnohdy složité najít ty správné informace, týkající se různých
aktivit v rámci noční zábavy.
Z tohoto důvodu jsem se rozhodl, že se právě na téma nočního života
zaměřím. Předkládaná práce se tedy bude zabývat nočním životem jakožto jedné
z podstatných součástí cestovního ruchu a snahou o jeho zkvalitnění, co se týká
dostupnosti informací, a to jak pro provozovatele podniků, tak i účastníky, které
tyto informace zajímají.
Součástí práce pak bude návrh webového portálu, na němž by uživatelé
hodnotili stravovací služby, konkrétně především kluby a další služby týkající se
nočního života. Tato možnost hodnocení uživateli by pak mohla vést ke zkvalitnění
vybraných služeb a ke snadnějšímu vyhledávání, co se týče akcí, kvality podniku a
dalších kategorií.

1.2 Cíl práce

Hlavním cílem této bakalářské práce je navrhnout webový portál, který by
usnadnil získávání informací týkajících se barů, klubů a hospod. Ve své práci se
budu zabývat především analýzou současného stavu, dále projektovému řízení,
návrhem samotného portálu, marketingovým a bussiness plánem díky čehož
pomohu vytvořit kvalitní základnu pro samotnou tvorbu a provoz takovýchto
webových stránek.
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2 Literární rešerše

2.1 Základní pojmy cestovního ruchu

2.1.1 Cestovní ruch

Pro vymezení cestovního ruchu existuje celá řada definic. Jednou z nich je
například vymezení dle AIEST1, podle níž je cestovní ruch definován jako „…souhrn
jevů a vztahů, které vyplývají z cestování nebo pohybu osob, přičemž místo pobytu
není trvalým místem bydlení a zaměstnání“ (Ryglová, 2011, str. 18). Detailnější
definici nabízí UNWTO2 které vymezuje cestovní ruch jako „….činnost osob
cestujících do míst a pobývajících v místech mimo své obvyklé prostředí po dobu
kratší než jeden ucelený rok, za účelem trávení volného času a služebních cest (osoba
nesmí být odměňována ze zdrojů navštíveného místa)“ (Ryglová 2011 str. 18).
Z těchto definic vyplývá, že cestovní ruch nejsou jen cestovní kanceláře a
hotely, jak se může někomu na první pohled zdát. Cestovním ruchem je totiž
ovlivněna celá řada dalších produktů a především služeb. Spadají tudíž do něj i
aktivity, jež vyplývají z cestování jako takového. Přijede-li návštěvník do nějaké
země, dalo by se zjednodušeně říct, že z toho profitují veškerá místa, která za dobu
pobytu navštíví, nebo veškeré služby, které využije.
Pro větší přehlednost je pak tato vedlejší aktivita vyvolaná cestovním
ruchem společně s přímými aktivitami (jako jsou právě hotely, cestovní kanceláře,
letadlové společnosti aj.) označována za ekonomiku cestovního ruchu. Toto
tvrzení pak potvrzuje i definice výkladového slovníku cestovního ruchu, dle níž je
cestovní ruch „…komplexní, mnoha oblastmi a z mnoha hledisek se prolínající
společenský jev bez jakýchkoli pevně stanovitelných hranic, který je synergickým
souhrnem všech jevů, vztahů a dopadů v časoprostorovém kontextu, souvisících
s narůstající mobilitou lidí, motivovanou uspokojováním jejich potřeb v oblasti
využití volného času, rekreace, cestování a poznání, dále v oblasti sociální, kulturní
a v dalších oblastech“ (Zelenka, 2012, str. 45).

2.1.2 Účastník cestovního ruchu

Za návštěvníka je brána osoba cestující mimo své trvalé bydliště. Opouští tedy své
obvyklé prostředí s tím, že tato cesta není delší dvanácti měsíců. Je také důležité, že
hlavním důvodem cesty je jiná než výdělečná činnost. Dále se pak návštěvníci dělí
do dvou skupin, první skupinou je turista, který je návštěvníkem zdržujícím se na
daném území alespoň 24 hodin, tzn. jednou přenocoval. Druhou skupinou je pak
výletník, což označuje návštěvníka, který se nezdrží déle než 24 hodin.

1 Mezinárodní sdružení expertů cestovního ruchu.
2 United Nations Word tourism Organization.
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 Oproti návštěvníkovi stojí rezident, který naopak žije na daném území delší
dobu, než je ona hranice dvanácti měsíců. Co se domácího cestovního ruchu týče,
jde poté o osobu žijící na daném místě alespoň půl roku (Ryglová, 2009, s. 15-16).

2.1.3 Typologie účastníků

Účastníky cestovního ruchu lze charakterizovat podle různých kritérií. Cohen
(1972, in Horner, 2003) nabízí např. tuto typologii účastníků cestovního ruchu:

 Organizovaný masový turista – nakupuje klasický balíček služeb, které
nabízejí cestovní kanceláře. Vybírá si především známé destinace, cestuje
většinou ve skupince, většinu volného času tráví v hotelu, na pláži a v
bezprostředním okolí.

 Individuální masový turista – snaží se například ušetřit peníze tím, že
nekupuje celý balíček služby, ale třeba jen ubytování s jídlem a dopravu si
zařídí sám.

 Turista – průzkumník, objevitel; velmi individuální, plánuje si ubytování
sám, společně s dopravou. Snaží se poznávat místní kulturu, mluví s
místními obyvateli. Vyžaduje však určitý komfort a bezpečnost.

 Turista tulák – řeší si sám veškeré záležitosti spojené s cestováním, nemá
nic naplánováno a netrvá na komfortu (také označován za baťůžkáře).

Smith (1989, in Kotíková, 2013) pak uvádí následující typologii:

 Charterový turista – nízký zájem o kulturu, jezdí na krátké pobyty,
požadují vysoký komfort, zůstávají na hotelu.

 Masový turista – obyvatelé se středními příjmy, očekávají splnění všech
přání.

 Nastávající masový turista – výjezdy do zavedených turistických center,
která nejsou příliš známá, nežijí výhradně z cestovního ruchu.

 Neobvyklý turista – vyžaduje komfort, chce poznat kulturu, preferuje
individuální výlety.

 Nekonvenční turista – navštěvují nezvyklé destinace, zajímají se o kulturu.

 Elitní turista – většinou upřednostní dlouhodobější pobyty, zkušení turisté,
vyžadují zájezd šitý na míru, vyhledávají zážitky a neobvyklá místa.


[…]

protože by bylo potřeba provádět mnohem delší a hlubší pozorování. Zároveň je
možné, že ne všichni přiznali reálnou částku, kterou za měsíc utratí, protože pokud
se vydělí tato průměrná částka číslem 6, což je průměrný počet návštěv podniků za
měsíc, znamenalo by to, že za jeden večer, kdy se člověk jde bavit nočním životem,
by utratil průměrně pod 200 Kč, což není při současné cenové relaci vysoká částka.
Otázky 6-9 sloužily především ke zjištění, jakých zdrojů informací uživatelé
využívají, když se rozhodují, který podnik navštívit. Jako odpověď byla vždy
možnost ANO/NE a pokud ano, měli vyplnit, jakých stránek/aplikace využívají.
Valná většina v těchto otázkách uvedla, že žádné podobné stránky nepoužívají, což
může znamenat buď špatnou propagaci těchto stránek, nebo to může být
varováním pro nedostatečně atraktivní trh. Tyto otázky však byly do
dotazníkového šetření zahrnuty především, aby pomohly identifikovat potenciální
konkurenty.

6. Používáte nějaké webové stránky, na nichž byste hledali akci, na kterou
večer jít?

Tabulka 9 Odpovědi na šestou otázku.

Odpovědi Procentuální zastoupení

Ne 73,5

Ano 26,5

Vzhledem k tomu, že většina mladých lidí dnes používá Facebook, je

zvláštní, že přesto 73,5 % respondentů odpovědělo, že podobné stránky
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nepoužívá. Je to dáno nejspíš tím, že webové stránky facebook.com používají
systém, kdy se uživateli zobrazí nadcházející události, na které je někdo pozval.
Není to tedy úplně vyhledávání akcí, a proto si většina lidí neuvědomilo, že je to
jistý způsob vyhledávání. Jako další stránky, které používají, uvedli dotazovaní
tyto: Oficiální stránky oblíbených klubů, Google, Partybrno.cz Goout.cz, Speciální
fórum zaměřené na určitý hudební žánr, Akcuj.cz.

7. Znáte nějaký webový portál/aplikaci, jenž/jež by sledoval/la, kam chodíte
a podle toho našeptával/la, které akce/kluby navštívit?

Tabulka 10 Odpovědi na sedmou otázku.

Odpovědi Procentuální zastoupení

Ne 88,03

Ano 11,97

Zde bylo procento kladných odpovědí ještě menší, někteří uváděli opět
Facebook. V poslední době byl ovšem systém událostí změněn a nyní se uživateli
zobrazují pouze události, na které byl pozván. Jako jediný další web, jenž toto
poskytuje, uvedli dotazovaní web kudyznudy.cz. Z těchto odpovědí vyplývá, že je
zde prostor na zlepšení.

8. Používáte některý webový portál, na kterém byste hodnotili akce, jichž jste
se zúčastnili?

Zde již byl rozdíl odpovědí velice markantní. Ano odpovědělo jen 5,98 %
dotazovaných, což je 7 ze 117. Všichni přitom uvedli, že s tránka, kterou k tomu
používají, je Facebook, kde po akci můžou hodnotit vytvořenou událost.

9. Používáte nějaké webové stránky, na kterých byste hodnotili kluby, jež jste
navštívili?

Z dotazníkového šetření vyplynulo, že je používají dva lidi, což představuje
1,71 %, kdy oba udali jako stránku, kterou používají právě FB.
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10. Seřaďte faktory od nejvíce důležitého po nejméně důležitý, podle kterých
se rozhodujete, zda si klub oblíbíte.

Tabulka 11 Odpovědi na desátou otázku.

Odpovědi Procentuální zastoupení

Celková atmosféra 10,4

Cena 8,33

Kvalita hudby 8,31

Hudební zaměření 7,59

Lokalita 6,96

Kvalita nápojů 6,93

Personál 6,68

Prostor 6,02

Další vybavení (fotbál ek, šipky) 3,82

Kvalita záchodků 3,75

Do možných odpovědí byla zařazena možnost doplnit další aspekty, které
jsou pro uživatele důležité. To proto, aby se předešlo riziku vynechání možných
faktorů, které nebyly v původních možnostech zahrnuty. Mezi těmito dalšími
odpověďmi byly tyto: První dojem z podniku, oblíbenost klubu u ostatních,
nekuřácké prostředí, množství lidí. Faktor nekuřácké prostředí se přitom
v odpovědích objevil dokonce 3×, což naznačuje vysokou důležitost pro uživatele.

11. Co všechno potřebujete vědět, když se rozhodujete, jestli jít do určité
hospody/baru?

Tabulka 12 Odpovědi na jedenáctou otázku.

Odpovědi Počet odpovědí Procentuální zastoupení

vzdálenost 91 77,78

Cenová kategorie 87 74,36

Celková atmosféra 76 64,96

Pro jakou společnost se podnik

hodí a naopak
43 36,75

Čepovaná značka 40 34,19

Možnost jídl a 39 33,33

Zda je kuřácká 39 33,33

Různé akce v podniku 35 29,91

Další příslušenství (fotbál ek,

šipky,…)
22 18,80

Možnost platby kartou 16 13,68

Wifi připojení 10 8,55

Tato otázka byla v dotazníku zejména proto, aby se vědělo, jaké kategorie
použít pro filtrování jednotlivých hospod a barů. Jedná se o jednu z funkcí, které
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stránka bude nabízet, a tudíž je potřeba znát, které kategorie jsou pro uživatele
více důležité, a které méně. Opět byla dána respondentům možnost doplnit svou
další kategorii. Dotazovaný měl možnost zaškrtnout více možností a ve výsledku
lze vidět, které aspekty označila většina a které jen malá část. Jako své vlastní
kategorie uvedli dotazovaní druhy whiskey a kvalitu jídla.
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B Úvodní stránka
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C Akce
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D Detail akce
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E Příklad galerie
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E Příklad hodnocení

65

F Příklad žebříčku