Ústav: Ústav informatiky (PEF)
Autor práce: Václav Ševčík
Název práce: Návrh webového portálu pro hodnocení stravovacích služeb
Vedoucí práce: Ing. Jaromír Landa

Část I – Základní požadavky na bakalářskou práci

Instrukce pro vyplnění:

1. První část posudku se zaměřuje na kritické části bakalářské práce, bez jejichž splnění ji nelze doporučit k obhajobě. Hodnotit tyto aspekty lze pouze odpověďmi ano–ne.
2. Pokud je nejméně jeden z aspektů části I hodnocen negativně, nemůže být práce doporučena k obhajobě. Důvody nevyhovujícího hodnocení je nutno uvést. Druhou část posudku není nutné v takovém případě vyplnit.

1. Obsahuje bakalářská práce řádně definovaný cíl práce a tento cíl práce odpovídá požadované náročnosti vzhledem k typu práce? ANO
2. Literární přehled práce je po metodické a formální stránce řádně zpracován včetně citací a odkazů na použitou literaturu? ANO
3. Obsahuje bakalářská práce přesný popis použité metodiky a je tato metodika vhodná ke splnění cíle práce? ANO
4. Jsou součástí bakalářské práce jednoznačné závěry, doporučení, zdůvodněné návrhy apod., které přináší nové poznatky, popř. informace? ANO

Zdůvodnění negativních odpovědí, zejména uvedení chybějících, popř. nedostatečných částí:

Část II – Kvalita bakalářské práce

Instrukce pro vyplnění:

1. Druhá část posudku se věnuje zhodnocení kvality vybraných aspektů bakalářské práce. Práce může získat celkem 0–60 bodů. Nula bodů odpovídá práci, která splňuje pouze minimální požadavky pro přistoupení k obhajobě. Práce hodnocená 60 body je výjimečně kvalitní a invenční ve všech posuzovaných aspektech.

2. Hodnotící stupnice aspektů je pětimístná:

splněno pouze na úrovni základních požadavků uvedených v části I (0 bodů)

splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (2 body)

splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (5 bodů)

splněno zcela bez výhrad vyčerpávajícím způsobem (8 bodů)

výjimečné, tvůrčí, nadstandardní a zcela správné (10 bodů)

5. Přínos pro praxi, originalita, náročnost práce Počet bodů: 2
(častost výskytu problému, neexistence obvyklého řešení, nedostupnost řešení pro zkoumané podmínky, očekávaný přínos při splnění cíle, nutná míra specifických znalostí o problematice, ...)

6. Kvalita literárního přehledu Počet bodů: 0
(rozsah zpracované literatury, její aktuálnost, využití cizojazyčné literatury a stěžejních prací, využitelnost přehledu pro vlastní práci, diskuse alternativních pohledů, rozbor použitých citací, syntéza teoretických poznatků a důsledků pro vlastní práci, ...)

7. Vhodnost metodiky a její aplikace Počet bodů: 2
(diskuze volby metod a komparace s jinými přístupy, možnost ověřitelnosti výsledků metod, správnost aplikace zvolených metod, vhodnost použitých vzorků, ošetření chyb a nedostatků metod, komparace výsledků za využití více metod, zdůvodnění odchylek, ...)
8. Vlastní práce Počet bodů: 2
(hloubka provedené analýzy a její reprezentativnost, míra využití poznatků u literárního přehledu, dokladování faktů, vhodnost zdrojů dat, ošetření chyb dat, míra splnění cíle, zodpovězení hypotéz, ...)
9. Přiměřenost závěrů, doporučení, návrhů apod. Počet bodů: 2
(správnost odvozených závěrů, jednoznačnost formulace, adekvátnost, zevšeobecnění závěrů, aplikovatelnost doporučení, zdůvodnění návrhů a jejich dopadů, ...)
10. Logická stavba práce, formální náležitosti Počet bodů: 0
(správnost členění, logické návaznosti textu, správnost použité terminologie, jednoznačnost a přehlednost grafických prací, jazyková úroveň, ...)

Část III – Rekapitulace a závěrečné doporučení

Instrukce pro vyplnění:

- Po sečtení bodů zpracovatel posudku vyznačí křížkem celkové hodnocení práce za využití příslušných intervalů bodů.
- Závěrem posudku musí jeho zpracovatel jednoznačně konstatovat, zda práci doporučuje nebo nedoporučuje k obhajobě. Závěrečnou práci lze doporučit v obhajobě pouze v případě, kdy se v první části posudku nevyskytuje negativní odpověď.
- V následující části posudku má jeho zpracovatel možnost se vyjádřit k závěrečné práci jako celku a uvést případné další připomínky a náměty.

Celkový počet bodů: 8 bodů

Celkové hodnocení:

X 0–12 bodů splněno pouze na úrovni základních požadavků uvedených v části I
13–24 bodů splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky
25–36 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky
37–48 bodů splněno zcela bez výhrad vyčerpávajícím způsobem
49–60 bodů výjimečné, tvůrčí, nadstandardní a zcela správné

Závěrečné stanovisko: **DOPORUČUJI** práci k obhajobě.

Další podněty a připomínky k práci, ke kterým by se měl autor vyjádřit během obhajoby práce:

Předložená bakalářská práce vykazuje řadu nedostatků. V teoretické části autor minimálně pracuje se zahraničními zdroji a využívá především základní literaturu. U některých částí je pak obtížné určit, z jakého zdroje bylo čerpáno (např. str 22 první odstavec), či zda se jedná o přímou citaci nebo parafrázi (str. 23 druhý odstavec). V metodické části práce provádí autor, namísto diskuze volby použitých metod, vyhodnocení dotazníkového šetření, které by ale mělo být součástí vlastní práce. Ve vlastní práci používá vhodný postup, tedy od situační analýzy po návrh vlastního řešení, tato část však postrádá ekonomické zhodnocení celého projektu. Po formální stránce vykazuje práce jak pravopisné, stylistické i typografické chyby.

Otázka do rozpravy:

Jakým způsobem byste provedl zhodnocení ekonomické efektivity Vámi navrhovaného projektu?

Datum: 20. ledna 2015

Jméno a podpis: Ing. Stanislav Mokřý

Pracovní zařazení oponenta (není-li z PEF Mendelu v Brně):